
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 227,125,636 225,075,636 2,050,000

200 세외수입 17,253,729 16,703,729 550,000

210 경상적세외수입 4,483,500 4,183,500 300,000

212 사용료수입 513,000 213,000 300,000

212-08 기타사용료 469,000 169,000 300,000

[ 일반회계 ] 469,000 169,000 300,000

< 재무과 > 469,000 169,000 300,000

○휴양림 시설물사용료 261,000 120,000 141,000

○수렵장 사용료 159,000 0 159,000

경정 261,000,000원

220 임시적세외수입 12,770,229 12,520,229 250,000

223 과징금및과태료등 361,000 161,000 200,000

223-01 과징금및이행강제금 223,000 23,000 200,000

[ 일반회계 ] 223,000 23,000 200,000

< 재무과 > 223,000 23,000 200,000

○이행강제금 215,000 15,000 200,000경정 215,000,000원

224 기타수입 11,874,228 11,824,228 50,000

224-06 그외수입 11,854,228 11,804,228 50,000

[ 일반회계 ] 11,854,228 11,804,228 50,000

< 재무과 > 11,854,228 11,804,228 50,000

○군금고 협력사업비 (장학금) 30,000 0 30,000

○군금고 협력사업비 (고추축제) 20,000 0 20,000

300 지방교부세 164,030,000 163,130,000 900,000

310 지방교부세 164,030,000 163,130,000 900,000

311 지방교부세 164,030,000 163,130,000 900,000

311-02 특별교부세 1,417,000 517,000 900,000

[ 일반회계 ] 1,417,000 517,000 900,000

< 재무과 > 1,417,000 517,000 900,000

○괴산 광역쓰레기 소각시설설치 700,000 0 700,000

○청천 이평 암거개축 공사 200,000 0 200,000

400 조정교부금등 11,562,889 10,962,889 600,000

420 시ㆍ군조정교부금등 11,562,889 10,962,889 600,000

421 시ㆍ군조정교부금등 11,562,889 10,962,889 600,000

421-01 시ㆍ군조정교부금 11,562,889 10,962,889 600,000

[ 일반회계 ] 11,562,889 10,962,889 600,000

< 재무과 > 11,562,889 10,962,889 600,000



장: 400 조정교부금등

관: 420 시ㆍ군조정교부금등

항: 421 시ㆍ군조정교부금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○특별조정교부금 2,155,000 1,555,000 600,000

-장애인연합회 사무실 신축 300,000 0 300,000

-태성군도 21호선 확포장 공사 300,000 0 300,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재무과

정책: 안정적 세입 확보

단위: 지방세 부과 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 재무과

재무과 5,573,916 5,756,045 △182,129

국 18,000 18,000 0

군 5,555,916 5,738,045 △182,129

안정적 세입 확보 304,523 314,263 △9,740

지방세 부과 71,002 73,742 △2,740

군세부과 관리 29,560 31,560 △2,000

201 일반운영비 29,560 31,560 △2,000

02 공공운영비 19,230 21,230 △2,000

○지방세 고지송달 우편료 19,230 21,230 △2,000경정 19,230,000원

재산세 부과 관리 32,548 33,288 △740

201 일반운영비 27,272 28,012 △740

01 사무관리비 7,200 7,940 △740

○재산세 부과용 고지서 5,204 5,600 △396

-통합고지서 5,204 5,600 △396

○재산세 납부홍보 현수막 1,996 2,340 △344

경정 5,204,000원

경정 1,996,000원

지방세 징수 45,600 52,600 △7,000

지방세 체납관리 43,700 50,700 △7,000

201 일반운영비 34,440 41,440 △7,000

01 사무관리비 15,485 18,485 △3,000

○지방세 독촉(체납세액)고지서 인쇄 5,300 6,300 △1,000

-일반 1,100 2,100 △1,000

○지방세 체납자 부동산 압류 및 해제 전자촉탁

수수료 500 1,000 △500

○체납차량 번호판 영치시스템 유지보수

2,880 3,300 △420

○자산관리공사 공매대행 수수료

920 2,000 △1,080

경정 1,100,000원

경정 500,000원

경정 2,880,000원

경정 920,000원

02 공공운영비 18,955 22,955 △4,000

○지방세 체납처분 우편송달료 18,955 22,955 △4,000

-체납처분 예고 및 통지 825 4,825 △4,000경정 825,000원

투명한 회계관리 109,359 112,609 △3,250

효율적인 회계운영 89,109 90,609 △1,500

결산관리 18,500 20,000 △1,500

201 일반운영비 18,500 20,000 △1,500

01 사무관리비 18,500 20,000 △1,500

○결산서 및 부속서류 인쇄 10,500 12,000 △1,500경정 10,500,000원

복식부기 회계제도 운영 20,250 22,000 △1,750

복식부기 자산실사 20,250 22,000 △1,750

201 일반운영비 18,250 20,000 △1,750



부서: 재무과

정책: 투명한 회계관리

단위: 복식부기 회계제도 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 18,250 20,000 △1,750

○복식부기 재무보고서 작성

18,250 20,000 △1,750경정 18,250,000원

재산의 효율적 관리 5,018,808 5,180,447 △161,639

국 18,000 18,000 0

군 5,000,808 5,162,447 △161,639

공유재산의 효율적 관리 4,065,948 4,123,948 △58,000

공유재산관리 4,065,948 4,123,948 △58,000

201 일반운영비 400,116 458,116 △58,000

01 사무관리비 35,936 43,936 △8,000

○공유 재산관리 26,500 34,500 △8,000

-감정평가 수수료 18,000 20,000 △2,000

-측량 수수료 6,000 12,000 △6,000

경정 18,000,000원

경정 6,000,000원

02 공공운영비 364,180 414,180 △50,000

○군유재산건물 유지비 5,000 30,000 △25,000

○공제회비 358,480 383,480 △25,000

-재해복구 167,532 172,532 △5,000

-손해배상 150,800 155,800 △5,000

-관공선 989 1,489 △500

-자기부담금 2,000 3,000 △1,000

-단체상해보험 12,914 14,914 △2,000

-업무상 배상 2,836 4,336 △1,500

-행정종합 배상 21,409 31,409 △10,000

경정 5,000,000원

경정 167,532,000원

경정 150,800,000원

경정 989,000원

경정 2,000,000원

경정 12,914,000원

경정 2,836,000원

경정 21,409,000원

청사운영 784,772 795,825 △11,053

청사 유지관리 784,772 795,825 △11,053

201 일반운영비 340,925 349,781 △8,856

02 공공운영비 299,435 308,291 △8,856

○상,하수도료 9,700 11,400 △1,700

-군 청 9,100 10,800 △1,700

○승강기 유지비 2,244 2,400 △156

○청사건물 유지비 79,800 86,800 △7,000

경정 9,100,000원

경정 2,244,000원

경정 79,800,000원

401 시설비및부대비 239,500 230,000 9,500

01 시설비 239,500 230,000 9,500

○휴게용 퍼걸러 설치 9,500 0 9,500

405 자산취득비 196,803 208,500 △11,697

01 자산및물품취득비 196,803 208,500 △11,697

○부군수관사 구입 194,803 200,000 △5,197

○휴게용 퍼걸러 구입 0 6,500 △6,500

경정 194,802,820원

경정 0원

공용차량 관리 168,088 260,674 △92,586

국 18,000 18,000 0



부서: 재무과

정책: 재산의 효율적 관리

단위: 공용차량 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 150,088 242,674 △92,586

공용차량 유지 및 관리 120,088 212,674 △92,586

201 일반운영비 103,564 196,150 △92,586

01 사무관리비 7,257 8,640 △1,383

○감정 수수료 0 600 △600

○온비드이용 수수료 0 300 △300

○공공조달 유류비 수수료 90 300 △210

○정기검사 수수료 967 1,240 △273

-승용 85 90 △5

ㆍ경형 25 30 △5

-화물 632 900 △268

ㆍ대형(5년초과) 210 280 △70

ㆍ중형(5년초과) 198 396 △198

경정 0원

경정 0원

경정 90,000원

경정 25,000원

경정 210,000원

경정 198,000원

02 공공운영비 80,195 170,810 △90,615

○자동차세 2,325 3,000 △675

-승용 1,870 2,250 △380

ㆍ대형(09보3899) 400 600 △200

ㆍ중형(08버4368) 300 350 △50

ㆍ다목적(08버4390) 320 350 △30

ㆍ다목적(08버4135) 300 350 △50

ㆍ경형(09보3814) 50 100 △50

-승합차 350 400 △50

ㆍ대형(77보1042) 110 150 △40

ㆍ중형(77보1050) 60 70 △10

-화물차 105 350 △245

ㆍ대형(80러9484) 0 200 △200

ㆍ중형(89노2640) 0 45 △45

○자동차 보험료 11,970 12,810 △840

-승합차 2,850 3,050 △200

ㆍ중형(75라6366) 300 500 △200

-화물차 4,570 5,010 △440

ㆍ대형(충북89가5271) 210 350 △140

ㆍ대형(94가1192) 450 500 △50

ㆍ중형(93주7330) 150 250 △100

ㆍ중형(92구6140) 250 350 △100

ㆍ소형(99도7712) 250 300 △50

-굴삭기 350 550 △200

ㆍ충북02고9066 150 250 △100

ㆍ충북02고9092 200 300 △100

○차량유지비 60,900 150,000 △89,100

-승용차 13,700 40,000 △26,300

경정 400,000원

경정 300,000원

경정 320,000원

경정 300,000원

경정 50,000원

경정 110,000원

경정 60,000원

경정 0원

경정 0원

경정 300,000원

경정 210,000원

경정 450,000원

경정 150,000원

경정 250,000원

경정 250,000원

경정 150,000원

경정 200,000원



부서: 재무과

정책: 재산의 효율적 관리

단위: 공용차량 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ대형(09보3899) 2,500 9,000 △6,500

ㆍ중형(08버4368) 5,500 7,000 △1,500

ㆍ다목적(08버4390) 1,500 7,000 △5,500

ㆍ다목적(08버4135) 2,000 7,000 △5,000

ㆍ다목적(08버4821) 1,000 4,000 △3,000

ㆍ경형(08버4940) 500 3,000 △2,500

ㆍ경형(09보3814) 700 3,000 △2,300

-승합차 14,500 35,000 △20,500

ㆍ대형(77보1042) 6,000 15,000 △9,000

ㆍ중형(77보1050) 4,000 7,000 △3,000

ㆍ중형(75라6039) 1,500 5,000 △3,500

ㆍ중형(75라6050) 500 3,000 △2,500

ㆍ중형(75라6366) 2,500 5,000 △2,500

-화물차 27,200 51,000 △23,800

ㆍ대형(충북89가5271) 2,500 5,000 △2,500

ㆍ대형(94가1192) 5,000 6,000 △1,000

ㆍ중형(89노2640) 3,500 4,500 △1,000

ㆍ중형(충북89가3101) 1,500 4,500 △3,000

ㆍ중형(93주7330) 500 4,000 △3,500

ㆍ중형(92구6140) 1,000 4,500 △3,500

ㆍ소형(89보6312) 500 3,500 △3,000

ㆍ소형(99도7712) 1,700 3,500 △1,800

ㆍ소형(89노2712) 2,500 3,500 △1,000

ㆍ소형(97구3880) 500 4,000 △3,500

-굴삭기 5,500 24,000 △18,500

ㆍ충북02고9066 1,000 12,000 △11,000

ㆍ충북02고9092 4,500 12,000 △7,500

경정 2,500,000원

경정 5,500,000원

경정 1,500,000원

경정 2,000,000원

경정 1,000,000원

경정 500,000원

경정 700,000원

경정 6,000,000원

경정 4,000,000원

경정 1,500,000원

경정 500,000원

경정 2,500,000원

경정 2,500,000원

경정 5,000,000원

경정 3,500,000원

경정 1,500,000원

경정 500,000원

경정 1,000,000원

경정 500,000원

경정 1,700,000원

경정 2,500,000원

경정 500,000원

경정 1,000,000원

경정 4,500,000원

03 행사운영비 16,112 16,700 △588

○5개 시군 운전원 한마음 체육대회 지원 16,112 16,700 △588

-무대장치 및 이벤트 진행비

3,172 3,500 △328

-천막, 탁자, 의자 임대료 900 1,000 △100

-현수막 및 홍보물 제작 1,040 1,200 △160

경정 3,172,000원

경정 900,000원

경정 1,040,000원

행정운영경비(재무과) 141,226 148,726 △7,500

인력운영비(재무과) 106,547 115,547 △9,000

인건비(재무과) 106,547 115,547 △9,000

101 인건비 106,547 115,547 △9,000

01 보수 104,481 114,481 △10,000

○재무과 시간외근무수당(28시간)

104,481 114,481 △10,000경정 104,481,000원

02 기타직보수 2,066 1,066 1,000



부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○재무과 청원경찰 시간외근무수당(20시간)

2,066 1,066 1,000경정 2,066,000원

기본경비(재무과) 34,679 33,179 1,500

기본경비(재무과) 34,679 33,179 1,500

201 일반운영비 28,037 26,537 1,500

01 사무관리비 20,037 18,537 1,500

○기본수용비 11,345 10,545 800

○기본급량비 8,692 7,992 700

경정 11,345,000원

경정 8,692,000원




